
Текущая редакция (с изменениями и дополнениями: от 07.10.2015 г. №
250, от 13.10.2021 г. № 329)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 декабря 2014 года                                                                                      № 297

Об утверждении Положения
о порядке проведения конкурса

на получение лицензии на добычу
гидроминеральных ресурсов,

геологическое изучение, использование недр,
связанное с добычей полезных ископаемых

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с дополнением, внесенным Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 26 октября 2012 года № 206-КЗД-V (САЗ 12-44),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2000 года
№ 266-З «О недрах» (СЗМР 00-2) с изменениями и дополнениями, внесенными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 марта 2004 года
№ 394-ЗИД-III (САЗ 04-11), от 9 декабря 2005 года № 696-ЗИД-III (САЗ 05-
50), от 27 сентября 2007 года № 307-ЗИ-IV (САЗ 07-40), от 26 сентября 2008
года № 552-ЗИД-IV (САЗ 08-38), от 9 января 2009 года № 642-ЗИД-IV (САЗ
09-2), от 30 июля 2013 года № 175-ЗИ-V (САЗ 13-30), от 21 января 2014 года
№ 27-ЗИ-V (САЗ 14-4), Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 10 июля 2002 года № 151-З-III «О лицензировании отдельных видов
деятельности» (САЗ 02-28) с изменениями и дополнениями, внесенными
законами Приднестровской Молдавской Республики от 23 апреля 2003 года
№ 269-ЗИ-III (САЗ 03-17), от 27 июня 2003 года № 296-ЗД-III (САЗ 03-26),
от 7 июля 2003 года № 306-ЗИ-III (САЗ 03-28), от 28 октября 2003 года
№ 344-ЗД-III (САЗ 03-44), от 20 февраля 2004 года № 393-ЗД-III (САЗ 04-8),
от 29 апреля 2005 года № 560-ЗД-III (САЗ 05-18), от 1 августа 2005 года
№ 604-ЗИ-III (САЗ 05-32), от 7 октября 2005 года № 638-ЗД-III (САЗ 05-41),
от 9 марта 2006 года № 6-ЗИ-IV (САЗ 06-11), от 12 июня 2007 года
№ 223-ЗИД-IV (САЗ 07-25), от 29 августа 2008 года № 537-ЗИ-IV (САЗ 08-34),
от 9 января 2009 года № 638-ЗД-IV (САЗ 09-2), от 9 июня 2009 года
№ 767-ЗИ-IV (САЗ 09-24), от 6 августа 2009 года № 828-ЗИД-IV (САЗ 09-32),
от 16 ноября 2010 года № 215-ЗИ-IV (САЗ 10-46), от 25 мая 2011 года
№ 69-ЗИД-V (САЗ 11-21), от 11 июля 2011 года № 103-ЗД-V (САЗ 11-28),



от 29 сентября 2011 года № 153-ЗИД-V (САЗ 11-39), от 28 ноября
2011 года № 219-ЗИ-V (САЗ 11-48), от 5 марта 2012 года № 20-ЗД-V
(САЗ 12-11), от 5 марта 2012 года № 24-ЗИ-V (САЗ 12-11), от 27 марта
2012 года № 37-ЗД-V (CАЗ 12-14), от 31 мая 2012 года № 78-ЗИ-V (САЗ 12-
23), от 9 августа 2012 года № 165-ЗИД-V (САЗ 12-33), от 22 января 2013 года
№ 20-ЗИД-V (САЗ 13-3), от 8 апреля 2013 года № 87-ЗИ-V (САЗ 13-14),
от 24 мая 2013 года № 104-ЗИ-V (САЗ 13-20), от 31 октября 2014 года
№ 165-ЗИ-V (САЗ 14-44), Указом Президента Приднестровской Молдавской
Республики от 3 октября 2002 года № 598 «Об основных принципах
государственного регулирования отдельных видов деятельности на
территории Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 02-40) с
изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 29 октября 2002 года № 651
(САЗ 02-44), от 26 ноября 2002 года № 710 (САЗ 02-48), от 20 июня 2003 года
№ 266 (САЗ 03-25), от 14 июля 2003 года № 293 (САЗ 03-29), от 10 октября
2003 года № 466 (САЗ 03-41), от 9 декабря 2003 года № 570 (САЗ 03-50),
от 23 декабря 2003 года № 603 (САЗ 03-52), от 6 апреля 2004 года № 171
(САЗ 04-15), от 3 августа 2004 года № 395 (САЗ 04-32), от 13 января 2005 года
№ 12 (САЗ 05-3), от 7 апреля 2005 года № 158 (САЗ 05-15), от 28 ноября
2005 года № 654 (САЗ 05-49), от 11 июня 2007 года № 406 (САЗ 07-25),
от 17 января 2008 года № 35 (САЗ 08-2), от 24 ноября 2008 года № 755
(САЗ 08-47), от 30 июня 2009 года № 439 (САЗ 09-27), от 12 августа 2009 года
№ 542 (САЗ 09-33), от 17 августа 2009 года № 567 (САЗ 09-34), от 10 ноября
2009 года № 796 (САЗ 09-46), от 10 января 2010 года № 4 (САЗ 10-2),
от 19 февраля 2010 года № 84 (САЗ 10-7), от 2 августа 2010 года № 588
(САЗ 10-31), от 25 августа 2010 года № 666 (САЗ 10-34), от 10 января 2011 года
№ 2 (САЗ 11-2), от 28 февраля 2011 года № 128 (САЗ 11-9), от 4 мая 2011 года
№ 287 (САЗ 11-18), от 21 июня 2011 года № 437 (САЗ 11-25), от 11 марта
2013 года № 97 (САЗ 13-10), от 26 ноября 2013 года № 565 (САЗ 13-47),
от 8 января 2014 года № 6 (САЗ 14-2), в целях обеспечения единой
государственной политики в области недропользования, оптимизации порядка
проведения конкурсов на получение лицензий на добычу гидроминеральных
ресурсов, геологическое изучение и использование недр, связанное с добычей
полезных ископаемых, обеспечения рационального использования природных
ресурсов, Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на получение
лицензии на добычу гидроминеральных ресурсов, геологическое изучение,
использование недр, связанное с добычей полезных ископаемых
(прилагается).

2. Ответственность за реализацию настоящего Постановления
возложить на министра сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики.



3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Приднестровской
Молдавской Республики.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                            Т.ТУРАНСКАЯ



ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 16 декабря 2014 года № 297

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения конкурса на получение лицензии

на добычу гидроминеральных ресурсов, геологическое изучение,
использование недр, связанное с добычей полезных ископаемых

1. Общие положения

1. Настоящее Положение о порядке проведения конкурса на получение
лицензии на добычу гидроминеральных ресурсов, геологическое изучение,
использование недр, связанное с добычей полезных ископаемых, (далее –
Положение) разработано в целях обеспечения эффективного и рационального
использования недр, стимулирования применения новейших технологий
и оборудования, развития добросовестной конкуренции и обеспечения
равенства участников конкурса на получение лицензии на добычу
гидроминеральных ресурсов, геологическое изучение, использование недр,
связанное с добычей полезных ископаемых.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок подготовки и условия
проведения конкурса, а также определяет критерии выявления победителя
конкурса.

3. К участию в конкурсе допускаются юридические лица (далее –
заявители), своевременно подавшие заявку, представившие необходимый
пакет документов и оплатившие лицензионный сбор.

4. Предметом конкурса является право на получение лицензии
на конкретный вид деятельности.

2. Полномочия организаторов проведения конкурса

5. Решение о проведении конкурса принимается уполномоченным
Правительством Приднестровской Молдавской Республики исполнительным
органом государственной власти, в ведении которого находятся вопросы
геологии и недропользования. При этом необходимо наличие
соответствующего решения уполномоченного Правительством
Приднестровской Молдавской Республики исполнительного органа
государственной власти, в ведении которого находятся вопросы геологии
и недропользования, об определении соответствующего земельного участка
для целей недропользования.

В случае если земельный участок находится в пользовании или владении
других лиц, решение об определении соответствующего земельного участка



для целей недропользования выносится после изъятия земельного участка
для государственных нужд в соответствии с законодательством
Приднестровской Молдавской Республики.

6. Организацию работ по проведению конкурса на получение лицензии
на добычу гидроминеральных ресурсов, геологическое изучение,
использование недр, связанное с добычей полезных ископаемых,
осуществляет уполномоченный Правительством Приднестровской
Молдавской Республики исполнительный орган государственной власти, в
ведении которого находятся вопросы геологии и недропользования (далее –
организатор конкурса).

7. Организатор конкурса:
а) назначает дату, время и место проведения конкурса;
б) определяет форму подачи заявок на участие в конкурсе;
в) назначает дату начала и дату окончания приема заявок на участие

в конкурсе;
г) обеспечивает подготовку и публикацию информационного сообщения

о проведении конкурса, а также извещения о признании конкурса
несостоявшимся, об отмене конкурса и об аннулировании результатов
конкурса;

д) предоставляет заявителям возможность ознакомления с правилами
проведения конкурса;

е) осуществляет прием заявок, а по окончании срока приема передает
заявки в межведомственную комиссию по проведению конкурса на получение
лицензии, рассмотрению вопросов продления, переоформления лицензий
в области недропользования;

ж) совершает иные действия, предусмотренные действующим
законодательством и настоящим Положением.

3. Информационное обеспечение проведения конкурса

8. Информационное сообщение о проведении конкурса готовит
организатор конкурса и публикует его в средствах массовой информации
не позднее чем за 30 (тридцать) календарных дней до объявленной даты
проведения конкурса.

9. Информационное сообщение должно включать следующие сведения:
а) вид деятельности, на которую объявлен конкурс;
б) дату, время (час и минуты), место проведения конкурса;
в) условия проведения конкурса;
г) критерии определения победителя конкурса;
д) адрес места и часы приема заявок, дата окончания приема заявок

на участие в конкурсе;
е) адрес, телефон и факс организатора проведения конкурса;
ж) иные сведения, определяемые организатором конкурса.



4. Работа межведомственной комиссии по проведению конкурса
на получение лицензии, рассмотрению вопросов продления,

переоформления лицензий в области недропользования

10. Проведение конкурса на получение лицензии на добычу
гидроминеральных ресурсов, геологическое изучение, использование недр,
связанное с добычей полезных ископаемых, осуществляет межведомственная
комиссия по проведению конкурса на получение лицензии, рассмотрению
вопросов продления, переоформления лицензий в области недропользования
(далее – Комиссия), персональный состав которой утверждается
распоряжением Правительства Приднестровской Молдавской Республики.

11. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным
органом, организационно-методическое обеспечение которого осуществляет
организатор конкурса.

12. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) подводит итоги приема и регистрации заявок и принимает решение

о допуске заявителей к участию в конкурсе;
б) рассматривает предложения участников конкурса;
в) принимает решение об определении победителя конкурса;
г) принимает решение об объявлении конкурса несостоявшимся,

аннулировании результатов конкурса;
д) принимает иные решения, предусмотренные действующим

законодательством, нормативными правовыми актами и настоящим
Положением.

13. Члены Комиссии участвуют в заседаниях лично и не вправе
делегировать свои полномочия другим лицам.

14. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов
от числа участвующих в заседании ее членов.

15. Комиссия вправе привлекать к участию в заседании специалистов,
экспертов, консультантов. Решения могут приниматься без личного
присутствия эксперта, на основании его письменного заключения.

16. Решение Комиссия оформляется протоколом, который
подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

5. Порядок приема заявок на участие в конкурсе

17. Для участия в конкурсе на получение лицензии заявителям
не позднее чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до дня проведения
конкурса в адрес Комиссии необходимо представить:

а) заявку на участие в конкурсе по форме согласно Приложению № 1
к настоящему Положению;

б) документы на соответствие критериям выявления победителя
конкурса, включающие:

1) программу, отражающую вклад в социально-экономическое развитие
территории;



2) инвестиционный проект;
в) сведения о квалификации специалистов согласно Приложению № 2

к настоящему Положению:
1) для геологического изучения, использования недр, связанного

с добычей полезных ископаемых, в части поиска и разведки месторождений
полезных ископаемых: инженер-геолог, техник-геолог, гидрогеолог, инженер
по бурению, топограф-маркшейдер со стажем работы по специальности
не менее трех лет;

2) для геологического изучения, использования недр, связанного
с добычей полезных ископаемых, в части добычи полезных ископаемых
(открытым и подземным способом): инженер-геолог (техник-геолог),
маркшейдер (техник-маркшейдер), горный инженер со стажем работы
по специальности не менее трех лет;

г) сведения об объектах, с помощью которых будет осуществляться
лицензируемый вид деятельности (под объектами понимаются здания,
сооружения, а также оборудование и иные технические устройства, с
помощью которых осуществляется лицензируемый вид деятельности),
согласно Приложению № 3 к настоящему Положению:

1) для геологического изучения, использования недр, связанного
с добычей полезных ископаемых, в части поиска и разведки месторождений
полезных ископаемых сведения о наличии: буровых установок с отбором
керна и сплошным забоем, транспортных средств, необходимых для
осуществления лицензионного вида деятельности, геодезических приборов;

2) для геологического изучения, использования недр, связанного
с добычей полезных ископаемых, в части добычи полезных ископаемых
(открытым и подземным способом) сведения о наличии: дробильно-
сортировочной фабрики (при обогащении песчано-гравийной смеси),
оборудования и технических устройств, применяемых для осуществления
лицензируемого вида деятельности (бульдозеров, экскаваторов, транспортных
средств, камнерезных машин (при подземной разработке), геодезических
приборов);

д) сведения о наличии финансовых ресурсов (банковские справки,
справку налогового органа об отсутствии задолженности по платежам
в бюджет Приднестровской Молдавской Республики и внебюджетные
фонды);

е) перечень работ, выполненных за последние пять лет.
18. Документы на соответствие критериям выявления победителя

конкурса представляются организатору конкурса запечатанными в конверте.
19. Организатор конкурса осуществляет прием заявок на участие

в конкурсе в указанный в информационном сообщении срок.
20. Организатор конкурса вправе отказать заявителю в приеме

и регистрации заявки на участие в конкурсе в следующих случаях:
а) заявка подана по истечении срока приема заявок, указанного

в информационном сообщении;



б) содержание заявки не соответствует объявленным условиям
конкурса;

в) заявитель умышленно предоставил о себе неверные сведения;
г) заявка подана лицом, не уполномоченным действовать от имени

заявителя.
21. Отметка об отказе в приеме документов с указанием причины отказа

делается на описи представленных заявителем документов сотрудником
организатора конкурса, непосредственно осуществляющим прием
документов.

22. Организатор конкурса принимает меры по обеспечению сохранности
зарегистрированных заявок и прилагаемых к ним документов, а также
конфиденциальности сведений о претендентах.

23. В случае если до момента приобретения заявителем статуса
участника конкурса от него будет получено письменное уведомление об
отзыве зарегистрированной заявки, организатор конкурса регистрирует в
журнале приема и регистрации заявок отзыв такой заявки.

24. Организатор конкурса, опубликовавший информационное
сообщение о проведении конкурса, вправе отказаться от проведения конкурса
в любое время, но не позднее чем за 3 (три) дня до наступления даты
проведения конкурса.

6. Условия проведения конкурса и критерии
выявления победителя

25. Основными принципами организации и проведения конкурса
являются:

а) гласность при проведении конкурса;
б) состязательность участников, стремящихся выдвинуть наиболее

выгодные предложения, отвечающие лицензионным требованиям и условиям,
установленным для соответствующего вида деятельности;

в) недопустимость установления недобросовестной конкуренции,
монопольного положения юридического лица или иных противоречащих
законодательству форм ограничения свободы предпринимательства;

г) недопустимость в любой форме соглашений или согласованных
действия между юридическими лицами, между исполнительными органами
государственной власти и управления, между юридическими лицами
и исполнительными органами государственной власти и управления, если они
приводят или могут привести к ограничению конкуренции;

д) представление документов, необходимых для участия в конкурсе,
указанных в пункте 17 настоящего Положения;

е) объективность оценки при подведении итогов конкурса;
ж) соблюдение норм действующего законодательства.
26. К участникам конкурса для получения лицензии на конкретный вид

деятельности предъявляются единые требования:



а) в конкурсе могут участвовать юридические лица, осуществляющие
деятельность в соответствии с действующим законодательством;

б) участники конкурса должны иметь необходимый для осуществления
конкретной лицензируемой деятельности профессиональный ресурс (наличие
специалистов с опытом деятельности в соответствующей сфере);

в) участники конкурса должны иметь необходимые финансовые
средства, производственные мощности и оборудование для осуществления
лицензируемой деятельности;

г) к участию в конкурсе не могут быть допущены юридические лица,
находящиеся в процессе реорганизации, ликвидации или банкротства,
на имущество которых наложен арест.

27. Основными критериями выявления победителя конкурса являются:
а) научно-технический уровень программ по геологическому изучению

и использованию недр;
б) качество и эффективность программы, отражающей вклад в

социально- экономическое развитие территории;
в) сроки реализации соответствующей программы;
г) полнота извлечения полезных ископаемых и качество последующей

рекультивация отработанного земельного участка;
д) эффективность природоохранных мероприятий.

7. Порядок проведение конкурса
и оформления результатов конкурса

28. Комиссия вскрывает запечатанные конверты, проверяет наличие
требуемых сведений и документов и изучает материалы на соответствие
критериям выявления победителя.

29. Предложения, не отвечающие условиям конкурса, не допускаются
к дальнейшему участию в нем, что фиксируется в протоколе.

30. Комиссия рассматривает предложения заявителей исходя
из установленных условий конкурса и критериев выявления его победителя.

31. Победителем конкурса признается участник, чьи предложения
наилучшим образом отвечают условиям конкурса.

32. Решение по каждому предложению принимается простым
большинством голосов членов Комиссии.

33. Особое мнение члена Комиссии, голосовавшего против принятого
решения, излагается в письменной форме и прилагается к решению Комиссии.

34. Решение Комиссии является основанием для выдачи лицензии.
35. Решение Комиссии оформляется итоговым протоколом, в котором

указываются: вид лицензируемой деятельности, состав Комиссии, сведения
об участниках конкурса, наименование победителя конкурса, письменное
заключение членов Комиссии с обоснованием своего выбора.

36. Решение о результатах конкурса оформляется протоколом,
подписываемым председателем Комиссии и секретарём Комисии (в случае
проведения заседания Комисии заместителем председателя Комисии –



заместителем председателя и секретарём) и утверждается руководителем
уполномоченного органа в срок не позднее 5(пяти) рабочих дней с даты
проведения конкурса.

Копии протокола о результатах конкурса в течение 3 (трёх) рабочих дней
со дня его утверждения руководителем уполномоченного органа
направляются каждому участнику конкурса.

37. Победитель конкурса уведомляется о принятии его предложения
и приглашается для оформления лицензии на конкретный вид деятельности
в соответствии с действующим законодательством.

38. Конкурс признается несостоявшимся в следующих случаях:
а) если в Комиссию своевременно не поступило ни одного предложения

или только одно предложение, удовлетворяющее условиям конкурса;
б) ни один из участников не представил предложений,

удовлетворяющих условиям конкурса.
В этих случаях Комиссия составляет протокол о признании конкурса

несостоявшимся. Копия утвержденного протокола направляется участникам
конкурса.

39. В случае признания конкурса несостоявшимся организатор конкурса
вправе объявить повторное проведение конкурса. Информационное
сообщение о признании конкурса несостоявшимся и проведении нового
конкурса публикуется в средствах массовой информации в соответствии с
условиями настоящего Положения.

39-1. В случае если в установленный срок поступила только одна заявка
на участие в конкурсе, организатор конкурса выносит на рассмотрение
Комиссии вопрос о признании конкурса несостоявшимся и предоставлении
единственному заявителю лицензии, а также публикует информационное
сообщение в средствах массовой информации о признании конкурса
несостоявшимся.

39-2. Комиссия в течение 30 (тридцати) календарных дней по истечении
срока приема заявок назначает заседание и рассматривает представленное
заявителем предложение.

В случае если представленное заявителем предложение соответствует
всем лицензионным условиям и требованиям, Комиссия принимает решение
о предоставлении заявителю лицензии.

39-3. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписываемым
председателем Комиссии и секретарем Комиссии (в случае проведения
заседания Комиссии заместителем председателя Комиссии – заместителем
председателя и секретарем), и утверждается руководителем уполномоченного
органа в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения заседания
Комиссии.

Копия протокола в течение 3 (трех) рабочих дней со дня его утверждения
руководителем уполномоченного органа направляется заявителю.

40. Конкурс, проведенный с нарушением правил, установленных
действующим законодательством, может быть признан судом
недействительным по иску заинтересованного лица.



41. Признание конкурса недействительным влечет аннулирование
в установленном порядке выданной по результатам данного конкурса
лицензии.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о порядке
проведения конкурса
на получение лицензии
на добычу гидроминеральных
ресурсов, геологическое
изучение,
использование недр, связанное
с добычей полезных
ископаемых

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе

1.Заявитель___________________________________________________________________
_

(полное наименование организации, подающей заявку)

ознакомившись с извещением о проведении  конкурса по виду деятельности___________
_____________________________________________________________________________

___                                  (полное наименование вида деятельности)
_____________________________________________________________________________

___
_____________________________________________________________________________
_

(место деятельности)
опубликованном в  ___________________________  от «___» __________ 201__ г. № _____

выражает согласие с установленными условиями и порядком проведения конкурса,
извещает о своем желании принять участие в конкурсе, проводимом
«___»__________201__ г.
по адресу:  ____________________________________________

2. В случае признания победителем конкурса обязуется:
_____________________________________________________________________________
_
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__
3. Перечень прилагаемых документов:
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
__
_____________________________________________________________________________
_
_____________________________________________________________________________
_
4. Полное наименование, адрес и платежные реквизиты Заявителя:



_____________________________________________________________________________
_
_____________________________________________________________________________
_
_____________________________________________________________________________
_

«_____» _____________ 201___г.

Заявитель ______________________________________________
(должность руководителя)

______________________________________________________
___________________

(Ф.И.О.) (подпись)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Положению о порядке
проведения конкурса
на получение лицензии
на добычу гидроминеральных
ресурсов, геологическое
изучение,
использование недр, связанное
с добычей полезных
ископаемых

Сведения
о квалификации специалистов, с помощью которых будет осуществляться

лицензируемый вид деятельности

__________________________________________________________________________
                                                          (наименование организации)

№
п/п

Наименование
специалиста,

рабочей
специальности

Фамилия, имя, отчество

Образование, наименование
учебного заведения и дата его

окончания, специальность,
номер диплома,
удостоверения

Стаж
работы
по спе-
циаль-
ности

1 2 3 4 5

Примечание: К форме прилагаются копии дипломов (удостоверений).

______________________________                ____________       _____________________
     (должность руководителя)                                 (подпись)                           (Ф.И.О.)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Положению о порядке
проведения конкурса
на получение лицензии
на добычу гидроминеральных
ресурсов, геологическое
изучение,
использование недр, связанное
с добычей полезных
ископаемых

Сведения
о наличии зданий, сооружений, оборудования и технических средств,
необходимых для осуществления лицензируемого вида деятельности

____________________________________________________________________________
(наименование организации)

№
п/п

Полное
наименование
оборудования

Марка
и год выпуска оборудования Принадлежность Примечание

1 2 3 4 5

Примечание: К форме прилагаются копии технических паспортов.

______________________________                ____________       _____________________
     (должность руководителя)                                      (подпись)                        (Ф.И.О.)


